

Nota van Inlichtingen 2 - 30-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	Nvi voorbeeldprojecten	We zien dat de fictieve voorbeeldprojecten direct onderdeel zijn in de prijsbeoordeling. Welke weging hebben deze projecten in de gunning? Hoe gaat de aanbesteder om met onrealistische ureninschattingen?	De bedragen voor de fictieve voorbeeldprojecten worden opgeteld bij het jaarbedrag, wat op basis van de geschatte uren aantallen en geoffreerde uren tarieven wordt berekend. Het totaalbedrag wordt als basis genomen voor de prijsbeoordeling. De inschrijver met de laagste prijs krijgt 40 punten, de overige inschrijvers worden hieraan gerelateerd door middel van de formule zoals beschreven in paragraaf 6.6. De ureninschattingen van de voorbeeldprojecten dienen als referentiekader voor de nadere opdrachten binnen de raamovereenkomst.
39	Nvi NGDW	Welke conversietool van Cadac is nodig om van een StUF-Geo een NGDW XML te maken?	Er is ons hiervoor geen conversietool bekend.
40	Nvi NGDW	Een NGDW XML kan enkel met Cadac-software worden gecreeërd. Niet alle marktpartijen werken met deze software of hebben samenwerkingen met andere organisaties die dit wel hebben. Hiermee wordt een aantal marktpartijen uitgesloten. Mag dit?	De gemeente Veenendaal werkt volgens bepaalde processen en met bepaalde software waarvoor het noodzakelijk is dat de meetresultaten in NGDW XML-formaat aangeleverd worden. Zonder aanlevering in het juiste formaat, kan de gemeente Veenendaal de benodigde werkzaamheden niet op de door haar gewenste manier uitvoeren. Op basis van deze inhoudelijke vereiste, wordt aanlevering in dit formaat als eis gesteld.
41	Nvi NGDW	Softwareleverancier Cadac geeft aan dat StUF-Geo importeren 'van Data leverancier' de mogelijkheid biedt om panden te importeren. Een losse conversietool voor het omzetten van StUF-Geo naar NGDW XML is niet beschikbaar, waarmee marktpartijen zonder NGDW niet kunnen inschrijven op perceel1 zonder samenwerkingspartner. Graag zien we de optie om mutaties als StUF-Geo XML te leveren.	Wij beheren de BGT en BAG geïntegreerd in een dataset. Door een NGDW-XML als was-word te ontvangen kunnen we lijngericht de meting controleren en automatisch verwerken zonder objecten achteraf te moeten omcoderen. Om de data te kunnen verwerken als het in StUF-geo zou worden geleverd, zouden de bestaande regelgeving en processen binnen de gemeente aangepast moeten worden, iets wat een tijds- en kosteninvestering met zich meebrengt en daardoor voor opdrachtgever niet wenselijk is.

Nota van Inlichtingen 2 - 30-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
42	Plan van Aanpak	U stelt: Aanbestedende dienst is op zoek naar één opdrachtnemer per perceel. Het is daarbij toegestaan om op beide percelen in te schrijven, dit is echter geen vereiste. De beoordeling vindt plaats per perceel. U dient één Plan van Aanpak in te dienen en één prijzenblad. U maakt geen onderscheid in PvA voor inschrijver op 1 perceel en PvA voor inschrijver op beide percelen. Lijkt hierin een inschrijver op 1 perceel geen voordeel te hebben t.o.v. inschrijver op beide percelen? immers een inschrijver op 1 perceel krijgt meer 'ruimte' om zijn inschrijving te motiveren. Ons voorstel is om een inschrijver op beide percelen meer ruimte te geven.	De elementen die worden gevraagd voor het Plan van Aanpak zijn generiek voor de uitvoering van landmeetkundige diensten en hebben geen betrekking op een specifiek perceel. Daardoor is er in de ogen van aanbestedende dienst ook geen voordeel of nadeel voor inschrijvers die op één of op twee percelen inschrijven. Het gaat om Samenwerken, Continuïteit/flexibiliteit, Kwaliteitsborging/risicobeheersing en Duurzaamheid in het kader van deze overeenkomst. Het is inschrijvers echter, wanneer gewenst, toegestaan een Plan van Aanpak per perceel in te dienen. Daarvoor gelden dezelfde vereisten als genoemd in de aanbestedingsleidraad. Geef daarbij duidelijk aan welk PvA voor welk perceel bedoeld is. Bij de beoordeling wordt, bij een inschrijving op beide percelen, per perceel vervolgens ofwel tweemaal hetzelfde Plan van Aanpak meegenomen in de beoordeling, ofwel de beide verschillende Plannen van Aanpak.
43	Beoordeling PvA	U stelt: het Plan van Aanpak wordt in zijn totaliteit beoordeeld. Dit betekent dat ieder van de vijf onderdelen even zwaar meeweegt. U maakt geen onderscheid in de beoordeling van PvA als het gaat om een inschrijver die op 1 perceel inschrijft en een inschrijver die op beide percelen inschrijft. Daarbij worden alle onderdelen op gelijke zwaarte beoordeeld. Hoe maakt u onderscheid in uw overwegingen om tot een goede balans in beoordeling te komen tussen een partij die op 1 perceel inschrijft en een partij die op 2 percelen inschrijft?	Zie het antwoord op vraag 42. De aspecten die worden uitgevraagd hebben in de ogen van aanbestedende dienst geen betrekking op de verschillende landmeetkundige diensten, maar op de algehele samenwerking met opdrachtgever, waardoor twee Plannen van Aanpak niet nodig zijn. Het is echter wel toegestaan om per perceel een Plan van Aanpak in te dienen, waarna dit per perceel zal worden beoordeeld op de manier zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad.

Nota van Inlichtingen 2 - 30-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
44	Fictieve percelen	U vraagt een prijs op te maken voor fictieve percelen. Deze worden in de prijsbeoordeling meegenomen. De hoogte ervan is marginaal t.o.v. het totaal. Wat is de achterliggende gedachte om deze specificaties mee te nemen in de beoordeling?	Door deze voorbeeldprojecten en realistische ureninschattingen wordt een referentiekader voor vervolgoopdrachten gecreëerd.
45	Prijzenblad versus bijlage 4b	U vraagt op bijlage 4b per onderwerp een prijs af te geven. Dit komt nergens terug in het prijzenblad. Hoe wilt u deze meenemen in de prijsbeoordeling en wat is de achterliggende gedachte van deze specificatie?	Bijlage 4b bij Nvl 1 is bedoeld als extra informatie bij het voorbeeldproject voor overige landmeetkundige diensten, zodat inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren bij het maken van een ureninschatting. U kunt deze informatie gebruiken om een reële ureninschatting te maken.
46	Bijlage 7a	Bijlage 7a Aanbestedingsleidraad gaat uit van een opdracht per jaar met verlenging van 3 keer 1 jaar. Dit zou betekenen dat de opdracht per jaar boven de 200K is. In art 3.3.2. is een omvang van hooguit € 400K aangegeven inclusief alle opties (max 100K per jaar). Is het correct dat dan SROI dan voor deze opdracht niet van toepassing is.	De €200.000 die wordt genoemd in het SROI-beleid (bijlage 7a) heeft betrekking op de opdrachtwaarde. Deze wordt berekend over de totale looptijd van de opdracht inclusief verlengingen, waardoor SROI bij deze opdracht van toepassing is. De SROI-verplichting blijft dus gehandhaafd.
47	Leidraad 6.3	Leidraad 6.3 U vraagt in het plan van aanpak aan te geven hoe omgegaan wordt met verschillende visies van het team. Kunt u aangeven hoe het team van de opdrachtgever is vormgegeven?	Voor perceel 1: Het team bestaat uit een aantal vaste geometriebeheerders en een vast aanspreekpunt/contractmanager. Voor perceel 2: De samenstelling van het projectteam aan de kant van de opdrachtgever wisselt gerelateerd aan de specifieke locatie van de inmeting (verschillende projectleiders). Er is één vaste contractmanager.
48	Leidraad 6.6	Leidraad 6.6 De beoordeling van het aantal punten gaat in verhouding van de inschrijfprijs. Vind bij de tekening van punten een afronding van de punten plaats? Indien de totaal beoordeling van twee partijen gelijk is wordt er dan nog gekeken naar de individuele score en afronding van de punten bij de prijsbeoordeling?	Na afloop van de prijsbeoordeling zullen de prijsscores worden afgerond op 1 cijfer achter de komma. Daarna worden de prijsscores opgeteld bij de scores op kwalitatieve criteria (die al eerder zijn beoordeeld) om te komen tot een eindscore. Bij een gelijk puntenaantal geeft de score op het Plan van Aanpak de doorslag. Is er dan nog steeds sprake van een gelijke score, dan bepaalt het lot. Zie ook paragraaf 8.5 en 8.6 van de aanbestedingsleidraad.

Nota van Inlichtingen 2 - 30-10-2023
Aanbesteding Landmeetkundige diensten gemeente Veenendaal

<u>Nr.</u>	<u>Onderwerp</u>	<u>Vraag</u>	<u>Antwoord</u>
49	Vraag voor Nota	In hoofdstuk 6.3 Kwaliteitscriteria staat: Op welke wijze gaat inschrijver om met verschillende visies/opvattingen/werkwijzen binnen het projectteam, hoe worden problemen besproken en welke rol neemt de inschrijver hier in? Wat wordt verstaan onder 'projectteam'? Is dit de gemeente Veenendaal, is dit de opdrachtnemer of is dit de gemeente Veenendaal en de opdrachtnemer samen?	Het gaat om verschillende visies/opvattingen/werkwijzen tussen opdrachtnemer en opdrachtgever binnen het projectteam dat bestaat uit beide. We gaan ervan uit dat de opdrachtnemer werkt met een vaste kern van medewerkers, zie antwoord op vraag 47 voor de zijde van de opdrachtgever.
50	Bewijsstukken	U benoemt als bewijsstuk een kopie VCA* certificaat of gelijkwaardig. Is een conformiteitsverklaring gelijkwaardig?	Dat is niet op voorhand te zeggen en hangt af van de specifieke situatie. VCA staat voor Veiligheid, Gezondheid en Milieu Checklist Aannemers. Het gaat erom dat een onafhankelijke en geaccrediteerde instantie bevestigt dat aan de eisen van VCA-certificering wordt voldaan. Een eigen verklaring van conformiteit is niet voldoende. Als u aannemelijk kunt maken dat u met een soortgelijk certificaat voldoet aan de eisen die aan VCA-certificering gesteld worden, kan dit als gelijkwaardig aangemerkt worden. Dit ter beoordeling van aanbestedende dienst.